
Oficiální zahájení 9. podzimního umě-
leckého Maratónu střediska Výcho-
dočeské obce spisovatelů se konalo ve 
čtvrtek 3. října 2013 v Pardubicích od 
15 hod. v  kavárně Apatyka. Na Per-
štýnském náměsti, hned vedle Domu U 
Jonáše. Úvodní slovo měl současný 
předseda VOS p. L. Vavrečka a pár 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 12. listopadu 2013 v  17 hod. při-
pravila Městská knihovna Lanškroun 
v rámci projektu 9. podzimního uměle-
ckého Maratónu střediska Východoče- 
ské obce spisovatelů Pardubice besedu 
s literáty VOS pod názvem „Živá mi-
nulost i současnost“. Recitace prací pří-
tomných spisovatelů se v čítárně MK 
ujali místní členové Divadla Ve středu.    
  
 
  
 
   
  
  
  
  
  
 
 

slov k  Maratónu držel zástupce šéf-
redaktora Partonymy p. Aleš Misař. Po 
předchozích 8-mi ročnících Maratónu, 
startujících vždy na krajském ma-
gistrátě a za přítomnosti hejtmana, to 
bylo tentokrát zcela jiné zahájení. 
V neortodoxním prostředí a  plně v režii 
nové začínající generace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
    
 
  
  
  
  
 
   
  
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce Vám přeje veselé Vánoce a šťastný nový rok! 

VYTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY-SETKÁNÍ  
malíře, grafika a ilustrátora Václava Smejkala 

25 28 

Ročník II. Vyšlo 3. prosince 2013.  Redakce Jana Soukupová, Jitka Smejkalová. Další 
informamace  najdete na  www.http://jmb.ic.cz    kontakt:  SmejkalV.JMB@Email.cz 

DALŠÍ DÍL MARATÓNU VOS ,  Lanškroun 
    

ZAHÁJENÍ UMĚLECKÉHO MARATÓNU VOS,  Pardubice  

 

prosinec 2013 
JMB Newsletter 6 

Literáti M.Marboe, L.Vavrečka, E.Neme- 
thová, M.Dušek, F.Uher, J.Faltus  připravený  raut          p. V.Šlechta 

 

spisovatelé         zahájení Maratónu 
 

p. František Uher 
z Havličkova Brodu 

 

Aktéři besedy 
 

p.Miroslav Skačáni 
z Jihlavy 

 

J.Faltus, I.Semlerová, 
F.Uher, M.Dušek 

p. Milan Dušek 
ze Žamberka 

 

Na zámku a v podhradí 

http://www.http://jmb.ic.cz
mailto:SmejkalV.JMB@Email.cz


Tak jak už je každoročním zvykem, 
Klub přátel umění v Ústí nad Orlicí pro 
své členy a příznivce VU, pořádá 
v prostorách Galerie pod radnicí 
„Prodejní výstavu KPU“ výtvarných 
artefaktů. Výstava byla zahájena 15. 
listopadu 2013, bez vernisáže a 
přístupná zájemcům mezi 16-18hod. 
K vidění byly práce výtvarníků Z. 
Rosáka, P. Hlavatého, V. Plocka V., J. 
Peřiny, P. Vacka, J. Kristena J., F. 
Bečky, V. Hejnáka, J. Křiklavy, J. 
Bruckmüllera, J. Douchy, J. Filipa, J. 
Motáka, J. Bittla,  D. Benešové, A. 
Vošlajerové, D. Filipové,  Z. Bittlové, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. Bednářové, T. Ruprichové, N. Čan-
číkové, M. Černohorské a dalších. Své 
knihy prezentovala V. Ludíková či M. 
Richter. Také nakladatelství Oftis a 
Grantis   nabídly knihy regionálních au-
torů, betlémy či kalendáře. Expozice 
byla přístupná do 1. prosince 2013. 
Prodejní výstava KPU v Galerii pod 
radnicí byla 75. prezentací prací JMB. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRODEJNÍ VÝSTAVA KPU,  Ústí nad Orlicí 

27 26 

VÝBĚR Z JMB OBRAZŮ NA VÝSTAVĚ 
    

Pohled na čelo výstavní síně 

První návštěvníci 

Manželé Hartmanovi a 
p. M.Sikorová z Ústí n.O. 

Místopředsedkyně 
KPU p. M.Švecová 

Malíř P.Gríger 

Grafika JMB 

Plakát k výstavě 

Zlatá česká zahrada_1 Zlatá česká zahrada_2 Zlatá česká zahrada_3 
z cyklu Poklady kuchyně 

Darina (D.Š.) 

Doktor (V.K.) 

Knihomol (B.S.) Básník (M.K.) 

Skřítek hospodáříček (V.J.S.) Hic fuit (H.D.) 

z tvorby ex-libris : 

Návštěvníci 


